
 

ZAB.0025.4.2021 

 

UCHWAŁA NR 383/21 

ZARZĄDU POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 22 stycznia  2021 r. 

w sprawie analizy poniesionych w 2020 r. wydatków na wynagrodzenie nauczycieli 

w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust.3 ustawy 

Karta Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego 

Na podstawie art. 30a ust.1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2215, z 2021 r. poz. 4), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się analizę poniesionych w 2020 r. wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu 

do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz 

średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, 

stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się kwotę różnicy między wydatkami poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli w 2020 r. 

w składnikach o których mowa w art. 30 ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, a iloczynem średniorocznej liczby 

etatów nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego oraz średnich wynagrodzeń nauczycieli 

ustalonych w 2020 r.: 

1) w grupie awansu zawodowego nauczycieli mianowanych, kwota różnicy w 2020 r.  

wyniosła –   - 39.840,40 zł; 

2) w grupie awansu zawodowego nauczycieli dyplomowanych, kwota różnicy w 2020 r.  

wyniosła –   - 76.615,40  zł. 

2. Ustala się średnioroczną strukturę zatrudnienia uwzględniając okresy obowiązywania poszczególnych 

kwot bazowych, co stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Kwota różnicy o której mowa w ust. 1 w poszczególnych szkołach i placówkach stanowi załącznik nr 

2 do niniejszej uchwały. 

4. Podział kwoty różnicy na poszczególne szkoły i placówki, o której mowa w ust. 1stanowi załącznik nr 

3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu, Dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych 

Powiatu Włocławskiego oraz dyrektorom szkół, poradni psychologiczno-pedagogicznych. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Staroście Włocławskiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 22 stycznia 2021 r. 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 

Roman Gołębiewski……………………. 

 

Jan Ambrożewicz………………………… 

 

Agata Wojtkowska………………………. 

 

Jacek Jabłoński…………………………. 

 

Grzegorz Śledziński……………………… 

 



Uzasadnienie  

do uchwały w sprawie analizy poniesionych w 2020 r. wydatków na wynagrodzenie nauczycieli 

w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust.3 ustawy Karta 

Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2215, z 2021 r. poz. 4) Zarząd Powiatu w terminie do dnia 20 stycznia danego roku przeprowadza 

analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli 

w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta 

Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego. 

Z analizy wydatków poniesionych przez szkoły i placówki wynika, że nauczyciele szkół oraz poradni 

powiat włocławskiego nie osiągają średniego wynagrodzenia w grupie awansu zawodowego nauczycieli 

mianowanych oraz nauczycieli dyplomowanych, wynikającego z ustawy Karta Nauczyciela. 

Zestawienie zbiorcze wykonania wydatków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli i średniorocznej 

struktury zatrudnienia sporządzono na podstawie informacji nadesłanych przez dyrektorów szkół i placówek 

celem ustalenia faktycznego średniego wynagrodzenia wg stopnia awansu zawodowego – na szczeblu 

powiatu. 

Informacje o wynagrodzeniach i strukturze zatrudnienia nauczycieli w szkołach prowadzonych przez 

Powiat Włocławski w 2020 r. dyrektorzy szkół i placówek przygotowali w oparciu o przepisy art. 30a 

ustawy Karta Nauczyciela i rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 13 stycznia 2010 r. 

w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu 

terytorialnego (Dz.U. 2020 poz. 1303). 

Wypłacenie nauczycielom dodatku uzupełniającego spowoduje wydatki z budżetu powiatu. Na 

wypłacenie jednorazowego dodatku uzupełniającego należy zabezpieczyć środki finansowe w wysokości 

116.455,80 zł, dla nauczycieli mianowanych i dyplomowanych bez pochodnych. 

Podjęcie uchwały uważam za uzasadnione. 


